



УКРАЇНА

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Восьме демократичне скликання

(Тридцять третя сесія)

РІШЕННЯ

20.09.2024

м. Івано-Франківськ

№ 951-33/2024

Про обласну комплексну програму залучення наукового потенціалу національних університетів Прикарпаття до соціально-економічного розвитку краю на 2024-2027 роки

Відповідно до статті 43 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", рішення Івано-Франківської обласної ради від 19.04.2024 № 887-30/2024, з метою залучення наукового потенціалу національних університетів Прикарпаття до соціально-економічного розвитку краю обласна рада

вирішила:

1. Затвердити обласну комплексну програму залучення наукового потенціалу національних університетів Прикарпаття до соціально-економічного розвитку краю на 2024-2027 роки (далі – Програма), що додається.

2. Департаменту фінансів Івано-Франківської обласної державної адміністрації (Н. Кучма) передбачати кошти на виконання заходів Програми, виходячи з можливостей дохідної частини обласного бюджету.

3. Встановити, що бюджетні призначення для реалізації заходів Програми передбачаються щорічно при формуванні обласного бюджету, виходячи з можливостей його дохідної частини, і затверджуються рішенням обласної ради про бюджет на відповідний бюджетний період.

4. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника голови обласної ради В. Гладія, постійні комісії обласної ради з питань освіти, науки, спорту та молодіжної політики (Б. Томенчук), з питань промисловості, підприємництва, будівництва та дорожнього господарства (Л. Гораль), з питань охорони здоров'я та соціальної політики (А. Яворський), з питань бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестицій (Н. Іванів).

Голова обласної ради



Олександр СИЧ

Департамент економічного розвитку, промисловості та інфраструктури

ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення обласної ради
від 20.09.2024 № 951-33/2024

**Обласна комплексна програма
залучення наукового потенціалу національних
університетів Прикарпаття
до соціально-економічного розвитку краю
на 2024-2027 роки**

Замовник Програми:

**департамент економічного
розвитку, промисловості та інфраструктури
Івано-Франківської обласної
державної адміністрації**

Сергій ПОДОШВА

Керівник Програми:

**заступник голови Івано-Франківської
обласної державної адміністрації**

Віталій ІЛЬЧИШИН

ПАСПОРТ
обласної комплексної програми
залучення наукового потенціалу національних
університетів Прикарпаття
до соціально-економічного розвитку краю
на 2024-2027 роки

1. Ініціатор розроблення Програми (замовник): департамент економічного розвитку, промисловості та інфраструктури Івано-Франківської обласної державної адміністрації.

2. Розробники Програми: департамент економічного розвитку, промисловості та інфраструктури Івано-Франківської обласної державної адміністрації, Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника, Івано-Франківський національний технічний університет нафти і газу, Івано-Франківський національний медичний університет.

3. Термін реалізації Програми: 2024-2027 роки.

4. Етапи фінансування Програми: 2024-2027 роки.

5. Обсяги фінансування Програми: 75810,5 тис.грн. (сімдесять п'ять мільйонів вісімсот десять тисяч п'ятсот гривень).

Роки	Очікувані обсяги фінансування, тис. гривень			
	Всього	в т. ч. за джерелами фінансування		
		обласний бюджет	інші місцеві бюджети	інші джерела
2024-2027,	75810,5	69595,7	700,0	5514,8
в т. ч.				
2024	5814,5	4645,8	100,0	1068,7
2025	34515,6	32246,9	200,0	2068,7
2026	27020,2	25571,5	200,0	1248,7
2027	8460,2	7131,5	200,0	1128,7

6. Очікувані результати виконання Програми:

У результаті реалізації Програми очікується:
- залучення наукового та освітнього потенціалу університетів до розв'язання

актуальних проблем розвитку економіки та соціальної сфери краю, розробки програм і проєктів соціально-економічного, енергетичного, екологічного, культурного та туристичного розвитку;

- визначення пріоритетних сфер розвитку, інфраструктурних та інвестиційних проєктів, ключових проблем та можливостей області, просування інновацій, організація практик, стажувань, майстер-класів, тренінгів та інших освітніх заходів для підтримки соціально-економічного розвитку;
- розвиток проєктної діяльності та проєктного менеджменту, реалізація програм розвитку стартап-проєктів, напрямків міжнародного співробітництва в територіальних громадах, районах, залучення грантових коштів для розвитку органів місцевого самоврядування, малого і середнього підприємництва;
- посилення кадрового потенціалу підприємств, установ, організацій, органів державної виконавчої влади та місцевого самоврядування області.

7. Термін проведення звітності:

Відповідно до мети та завдань, визначених Програмою, замовник подає Івано-Франківській обласній раді інформацію про результати виконання Програми за підсумками року – до 10 лютого, наступного за звітним року.

Замовник Програми:

**департамент економічного розвитку,
промисловості та інфраструктури
Івано-Франківської обласної
державної адміністрації**

Сергій ПОДОШВА

Керівник Програми:

**заступник голови Івано-Франківської
обласної державної адміністрації**

Віталій ІЛЬЧИШИН

**Обґрунтування доцільності розроблення
обласної комплексної програми залучення наукового потенціалу
національних університетів Прикарпаття до соціально-економічного
розвитку краю на 2024-2027 роки**

1. Загальна частина

Прикарпаття є інвестиційно привабливим регіоном, володіє значним туристичним та рекреаційним потенціалом, має збережені національні, релігійні, культурні традиції та автентичні промисли, зручне географічне розташування, кваліфіковані трудові ресурси, достатньо розвинуті промислову і транспортну інфраструктуру, водночас великі, не до кінця реалізовані можливості щодо соціально-економічного і культурного розвитку.

В умовах триваючої російської військової агресії проти України, що, відповідно, впливає на формулювання більшості викликів, цілей та завдань, які пов'язані із подоланням її наслідків в різних сферах та територіальних рівнях – місцевому, регіональному та національному, вкрай актуальним є формування нової парадигми регіонального розвитку на засадах згуртованості, на основі комплексного аналізу та оцінки поточної ситуації, пов'язаної з війною, та ситуації в Україні в цілому, регіонах і територіальних громадах, поглиблення євроінтеграційних процесів та продовження децентралізації з фокусом на потреби людей, залучення до цієї роботи максимальної кількості стейкхолдерів.

З цього приводу вагомого значення для подолання викликів і реалізації можливостей, відновлення економічної активності, розвитку людського капіталу, інституційної спроможності територіальних громад, успішної повоєнної модернізації сьогодні набуває об'єднання зусиль науки, влади та громади задля розвитку регіону, залучення наукового потенціалу національних університетів Прикарпаття до соціально-економічного розвитку Івано-Франківської області

В країнах Європейського Союзу однією з найважливіших стратегічних цілей університетів є посилення культурного, соціального та економічного впливу на місцевому і регіональному рівнях. Визначено, що вплив університетів на регіональний соціально-економічний розвиток втілюється в забезпеченні регіональних потреб висококваліфікованими кадрами, розвитку компетенцій на регіональному рівні, економіки, заснованої на знаннях. Університети також сприяють більшому поширенню інноваційної та управлінської культури, розвитку центрів інновацій та спільних дослідницьких середовищ, створенню інноваційної екосистеми.

Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника, Івано-Франківський національний технічний університет нафти і газу, Івано-Франківський національний медичний університет є провідними закладами вищої освіти України, сучасними навчальними закладами міжнародного рівня, забезпечують підготовку висококваліфікованих фахівців і відповідність якості освіти та науки європейським стандартам.

Водночас, на сьогодні науковий потенціал національних університетів Прикарпаття використовується в області не повною мірою як суб'єктами

публічного управління і місцевого самоврядування, так і керівниками підприємств, установ і організацій всіх форм власності, громадськими організаціями тощо.

Обласна комплексна програма залучення наукового потенціалу національних університетів Прикарпаття до соціально-економічного розвитку краю на 2024-2027 роки передбачає більш тісну співпрацю і взаємодію між національними університетами Прикарпаття та органами державної виконавчої влади і місцевого самоврядування області, поєднання науки із практичними потребами краю, реалізацію з використанням потенціалу університетів низки заходів і завдань сталого розвитку області, впровадження інновацій, вдосконалення проєктної діяльності, посилення інституційно-кадрової спроможності, забезпечення добробуту і належної якості життя людей.

2. Мета Програми

Метою Програми є забезпечення розширення і вдосконалення співпраці та взаємодії органів державної виконавчої влади і місцевого самоврядування області з національними університетами Прикарпаття, залучення науковців до підготовки документів соціально-економічного розвитку, регіональних та галузевих програм і проєктів, вирішення ключових проблем і викликів, питань підвищення конкурентоспроможності та зростання економіки на основі внутрішнього потенціалу територій, покращення міжмуніципального і міжнародного співробітництва, забезпечення сталого розвитку, системної співпраці у підготовці кадрів для потреб області.

3. Завдання Програми

Основним завданням Програми є залучення наукового і освітнього потенціалу національних університетів Прикарпаття до розробки і прийняття стратегічних документів, програм розвитку області та територіальних громад, цільових і галузевих програм та проєктів, заходів розвитку людського капіталу, вдосконалення і розширення інноваційної та проєктної діяльності, залучення інвестицій, розбудови партнерств, реалізації природоохоронних заходів та заходів охорони здоров'я, розвитку системи надання соціальних послуг, вирішення питань кадрового забезпечення.

4. Фінансове забезпечення Програми

Фінансове забезпечення Програми здійснюється за рахунок коштів обласного бюджету, бюджетів територіальних громад та інших джерел, не заборонених чинним законодавством.

Обсяг фінансування Програми визначається щороку, виходячи з конкретних завдань та з урахуванням можливостей дохідної частини бюджету.

Перелік заходів, обсяги та джерела фінансування обласної комплексної програми залучення наукового потенціалу національних університетів Прикарпаття до соціально-економічного розвитку краю на 2024-2027 роки додаються.

5. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Координацію, безпосередній контроль за ходом виконання заходів Програми здійснює департамент економічного розвитку, промисловості та інфраструктури Івано-Франківської обласної державної адміністрації.

Обласна державна (військова) адміністрація звітує Івано-Франківській обласній раді про хід виконання заходів Програми.

Замовник Програми:

**департамент економічного розвитку,
промисловості та інфраструктури
Івано-Франківської обласної
державної адміністрації**

Сергій ПОДОШВА

Керівник Програми:

**заступник голови Івано-Франківської
обласної державної адміністрації**

Віталій ІЛЬЧИШИН

Додаток
до обласної комплексної програми
залучення наукового потенціалу
національних університетів Прикарпаття
до соціально-економічного розвитку краю
на 2024-2027 роки

**Перелік
заходів, обсяги та джерела фінансування обласної комплексної програми
залучення наукового потенціалу національних університетів Прикарпаття
до соціально-економічного розвитку краю на 2024-2027 роки**

№ з/п	Найменування заходу	Виконавець	Термін виконання	Орієнтовні обсяги фінансування, тис. гривень					Очікуваний результат
				Роки	Всього, тис. гривень	в т. ч. за джерелами фінансування			
						обласний бюджет	інші місцеві бюджети	інші джерела	
1.	Актуалізація стратегії розвитку Івано-Франківської області на 2021-2027 роки. Підготовка проєкту Плану заходів на 2024-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку області (відбір, аналіз та структурування проєктних ідей, що включаються до проєкту). Розробка і прийняття стратегічних документів на постійній основі в майбутніх періодах	Департамент економічного розвитку, промисловості та інфраструктури Івано-Франківської облдержадміністрації, Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника, Івано-Франківський національний технічний університет нафти і газу, Івано-Франківський національний медичний університет	2024-2027 роки	2024-2027, в т. ч.	200,0	200,0	-	-	Здійснення детального аналізу соціально-економічних потреб регіону, що дозволить створити більш цільові та ефективні стратегії розвитку, сприяння більш ефективному впровадженню стратегічних ініціатив розвитку регіону
				2024	-	-	-	-	
				2025	100,0	100,0	-	-	
				2026	-	-	-	-	
				2027	100,0	100,0	-	-	

2.	Аналіз, прогнозування, планування, розроблення програм, моніторинг соціально-економічного розвитку області по галузях, територіях та в цілому. Проведення аналітичних досліджень, оцінок, консультацій з питань соціально-економічного, енергетичного, культурного та туристичного розвитку області, її районів (територій), громад, підготовка і надання аналітичних доповідей, статей, записок, рекомендацій, висновків	Департамент економічного розвитку, промисловості та інфраструктури Івано-Франківської облдержадміністрації, райдержадміністрації, органи місцевого самоврядування, Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника, Івано-Франківський національний технічний університет нафти і газу, Івано-Франківський національний медичний університет	2024-2027 роки	2024-2027, в т. ч.	200,0	200,0	-	-	Забезпечення стійкого розвитку регіону на основі науково обґрунтованих рішень, сприяння розробці інноваційних підходів і програм, що забезпечать конкурентоспроможність регіону на національному та міжнародному рівнях
				2024	-	-	-	-	
				2025	100,0	100,0	-	-	
				2026	100,0	100,0	-	-	
				2027	-	-	-	-	
3.	Проведення в межах повноважень процедур стратегічної екологічної оцінки регіональної стратегії розвитку, плану заходів з її реалізації, програми економічного і соціального розвитку області	Департамент економічного розвитку, промисловості та інфраструктури Івано-Франківської облдержадміністрації, райдержадміністрації, органи місцевого самоврядування, Івано-Франківський національний технічний	2024-2027 роки	2024-2027, в т. ч.	200,0	200,0	-	-	Підвищення ефективності природоохоронних заходів, впровадження нових технологій та інновацій, рішень та інструментів з охорони навколишнього
				2024	100,0	100,0	-	-	
				2025	100,0	100,0	-	-	
				2026	-	-	-	-	
				2027	-	-	-	-	

		університет нафти і газу, Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника							природного середовища, раціонального використання, відтворення та охорони природних ресурсів
4.	Проведення діалогових зустрічей органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування, національними університетами з роботодавцями щодо визначення пріоритетних напрямків підготовки/перепідготовки фахівців, які відповідають сучасним вимогам та потребам ринку праці	Департамент економічного розвитку, промисловості та інфраструктури Івано-Франківської облдержадміністрації, департамент освіти і науки Івано-Франківської облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування, Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника, Івано-Франківський національний технічний університет нафти і газу, Івано-Франківський національний медичний університет	2024-2027 роки	2024-2027, в т. ч.	200,0	200,0	-	-	Адаптація освітніх програм під потреби регіонального ринку праці, що підвищить рівень зайнятості та сприятиме розвитку людського капіталу
				2024	100,0	100,0	-	-	
				2025	100,0	100,0	-	-	
				2026	-	-	-	-	
				2027	-	-	-	-	
5.	Реалізація проєкту «Міжнародний науковий центр «Обсерваторія» на горі Піп Іван – платформа	Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника, департамент	2024-2027 роки	2024-2027, в т. ч.	924,0	924,0	-	-	Розвиток внутрішнього та міжнародного туризму, посилення
				2024	-	-	-	-	

	розвитку Карпатського регіону» (придбання вітрової електростанції потужністю 10 кВт)	міжнародного співробітництва та євроінтеграції громад Івано-Франківської облдержадміністрації, департамент освіти і науки Івано-Франківської облдержадміністрації, управління екології та природних ресурсів Івано-Франківської облдержадміністрації, департамент економічного розвитку, промисловості та інфраструктури Івано-Франківської облдержадміністрації, райдержадміністрації, органи місцевого самоврядування, установа «Агенція регіонального розвитку Івано-Франківської області»		2025	924,0	924,0	-	-	функціоналу астрономічної обсерваторії, проведення різнопрофільної консалтингової діяльності та досліджень в галузі екології, розвиток крафтового і соціального підприємництва, кластерних ініціатив у сфері креативних індустрій і туризму, підвищення рівня інвестиційної привабливості області та збільшення надходжень до місцевих бюджетів
				2026	-	-	-	-	
				2027	-	-	-	-	
6.	Реалізація проєкту «Міжнародний центр зустрічей студентської молоді України і Республіки Польщі» (благоустрій та озеленення території)	Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника, департамент міжнародного співробітництва та євроінтеграції громад Івано-Франківської облдержадміністрації,	2024-2027 роки	2024-2027, в т. ч.	1531,4	571,4	-	960	Формування позитивного іміджу Прикарпаття, налагодження діалогу між країнами, створення ІТ-хабу з програмами комп'ютерних
				2024	-	-	-	-	
				2025	1171,4	331,4	-	840,0	
				2026	360,0	240,0	-	120,0	
				2027	-	-	-	-	

		департамент освіти і науки Івано-Франківської облдержадміністрації, департамент економічного розвитку, промисловості та інфраструктури Івано-Франківської облдержадміністрації, райдержадміністрації, органи місцевого самоврядування, установа «Агенція регіонального розвитку Івано-Франківської області»							симуляцій для підготовки молодих лідерів, залучення грантових коштів для реалізації проєктів співпраці між молоддю двох країн та реалізації спільних проєктів
7.	Реалізація проєкту «Створення реабілітаційно-навчального центру для осіб з інвалідністю внаслідок війни» (облаштування укриття та придбання обладнання)	Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника, департамент соціальної політики Івано-Франківської облдержадміністрації, департамент освіти і науки Івано-Франківської облдержадміністрації, райдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	2024-2027 роки	2024-2027, в т. ч.	38800,0	38800,0	-	-	Соціальна інтеграція та психофізична реабілітація військослужбовців з інвалідністю, які постраждали внаслідок війни, навчання та перенавчання постраждалих осіб для подальшого працевлаштування та соціалізації
				2024	-	-	-	-	
				2025	20000,0	20000,0	-	-	
				2026	18000,0	18000,0	-	-	
				2027	800,0	800,0	-	-	
8.	Співпраця з проєктно-освітнім центром «Агенти змін» у	Прикарпатський національний університет імені	2024-2027 роки	2024-2027, в т. ч.	600,0	420,0	-	180	Надання постійної консультативної,

	вирішенні актуальних питань розвитку економіки області, впровадженні інновацій, залученні інвестицій, розробці програм і проектів, посиленні інституційно-кадрової спроможності (розробка паспортів територіальних громад)	Василя Стефаника, департамент економічного розвитку, промисловості та інфраструктури Івано-Франківської облдержадміністрації, департамент міжнародного співробітництва та євроінтеграції громад Івано-Франківської облдержадміністрації, департамент освіти і науки Івано-Франківської облдержадміністрації, райдержадміністрації, органи місцевого самоврядування, установа «Агенція регіонального розвитку Івано-Франківської області»		2024	60,0	60,0	-	-	інформаційної підтримки та супроводу розробки стратегій розвитку, програм і проектів та їх реалізації в області, розвиток інновацій та інвестицій, залучення грантових коштів для розвитку територіальних громад, визначення потенціалу та формування паспортів громад
				2025	180,0	120,0	-	60,0	
				2026	180,0	120,0	-	60,0	
				2027	180,0	120,0	-	60,0	
9.	Розробка концепції енергетичного переходу Івано-Франківської області (регіональний енергетичний план та енергетичні плани територіальних громад)	Івано-Франківський національний технічний університет нафти і газу, департамент економічного розвитку, промисловості та інфраструктури Івано-Франківської облдержадміністрації, райдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	2024-2027 роки	2024-2027, в т. ч.	10000,0	10000,0	-	-	Забезпечення стабільного енергопостачання області, зниження витрат на енергію для громад та бізнесу, зменшенню негативного впливу на довкілля, розвиток бізнесу, створення нових
				2024	1500,0	1500,0	-	-	
				2025	3000,0	3000,0	-	-	
				2026	3000,0	3000,0	-	-	
				2027	2500,0	2500,0	-	-	

									робочих місць та можливостей подальшого інноваційного розвитку науки і технологій в області
10.	Реновація спортивно-ефекаційно-рекреаційного центру для дітей учасників бойових дій, військовослужбовців та ветеранів на території бази відпочинку ІФНТУНГ "Нафтовик" у с. Яблунця Яремчанської міської ради (модернізація будинків для проживання, монтаж систем водопостачання та водовідведення, опалення, модернізація системи освітлення облаштування спортивних споруд, облаштування кімнати арттерапії, освітньо-ігрової кімнати)	Івано-Франківський національний технічний університет нафти і газу	2024-2027 роки	2024-2027, в т. ч.	10000,0	8000,0	700,0	1300,0	Створення сучасного спортивно-ефекаційно-рекреаційного центру для дітей учасників бойових дій, військовослужбовців та ветеранів забезпечуватиме організований відпочинок, виконуючи розвиваючу, оздоровчу, освітню, культурологічну, психотерапевтичну, комунікативну функції для психічного, морального, етичного, естетичного, фізичного оздоровлення дітей
				2024	1500,0	1100,0	100,0	300,0	
				2025	3000,0	2400,0	200,0	400,0	
				2026	3000,0	2500,0	200,0	300,0	
				2027	2500,0	2000,0	200,0	300,0	
11.	Модернізація комплексу "Арніка" в м. Яремче для	Івано-Франківський національний медичний університет,	2024-2027 роки	2024-2027, в т. ч.	3700,0	3700,0	-	-	Створення сучасного реабілітаційного центру з

	реабілітації дітей та дорослих, які постраждали від війни (модернізація комплексу, облаштування під'їзду до комплексу, встановлення вуличного освітлення)	департамент охорони здоров'я Івано-Франківської облдержадміністрації, райдержадміністрації, органи місцевого самоврядування		2024	100,0	100,0	-	-	повним спектром послуг, впровадження програм реабілітації, що включають фізичну, психологічну, соціальну підтримку, підвищення рівня здоров'я та соціальна інтеграція постраждалих від війни
				2025	3500,0	3500,0	-	-	
				2026	50,0	50,0	-	-	
				2027	50,0	50,0	-	-	
12.	Реалізація просвітницького проєкту серед шкільної молоді та жителів області щодо навчання домедичної допомоги, пропагування здорового способу життя (фінансування доїзду студентів-тренерів та викладачів до населених пунктів, придбання сучасних манекенів для проведення тренінгів з домедичної допомоги)	Івано-Франківський національний медичний університет, департамент охорони здоров'я Івано-Франківської облдержадміністрації, райдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	2024-2027 роки	2024-2027, в т. ч.	230,3	230,3	-	-	Підвищення рівня обізнаності та навичок надання домедичної допомоги серед серед шкільної молоді та жителів області, профілактика захворювань та нещасних випадків, збільшення кількості осіб, що дотримуються здорового способу життя, покращення загального стану здоров'я населення області
				2024	148,3	148,3	-	-	
				2025	34,0	34,0	-	-	
				2026	24,0	24,0	-	-	
				2027	24,0	24,0	-	-	

13.	Розвиток співпраці між Івано-Франківським національним медичним університетом, медичними установами та організаціями охорони здоров'я області для підвищення якості підготовки кваліфікованих медичних працівників (зменшення орендної плати за перебування кафедр університету в медичних закладах області до 1%)	Івано-Франківський національний медичний університет, департамент охорони здоров'я Івано-Франківської облдержадміністрації райдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	2024-2027 роки	2024-2027, в т. ч.	9224,8	6150,0	-	3074,8	Підвищення рівня практичної підготовки та кваліфікації студентів-медиків, зміцнення партнерських відносин між навчальними закладами та медичними установами області, впровадження інноваційних методів навчання та практичної підготовки, покращення якості надання медичних послуг
				2024	2306,2	1537,5	-	768,7	
				2025	2306,2	1537,5	-	768,7	
				2026	2306,2	1537,5	-	768,7	
				2027	2306,2	1537,5	-	768,7	

Замовник Програми:

департамент економічного розвитку, промисловості та інфраструктури
Івано-Франківської обласної державної адміністрації

Сергій ПОДОШВА

Керівник Програми:

заступник голови Івано-Франківської
обласної державної адміністрації

Віталій ІЛЬЧИШИН